

**PREZYDENT
MIASTA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 24 STYCZNIA 2017 r. DO 7 LUTEGO 2017 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 15 LUTEGO 2017 roku

WNIOSEK WS. KALINY

14 lutego br. projekt „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności” znalazł się na drugim miejscu listy rankingowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Tym samym został zakwalifikowany do dalszej oceny merytorycznej. Staramy się o uzyskanie ponad 59 mln zł dofinansowania. Szacowany koszt całkowity tej inwestycji to ok. 70 mln zł.

BUDŻET OBYWATELSKI 2017

Do 28 lutego mieszkańcy mogą składać wnioski z propozycjami inwestycji w ich dzielnicach w ramach czwartej edycji budżetu obywatelskiego. Do dyspozycji świętochłowiczian przekazaliśmy pół miliona złotych, po 100 tys. zł na każdą dzielnicę.

Od 10 do 24 marca potrwa głosowanie na konkretne zadania. Wyniki poznamy 30 marca 2017 roku.

W tym roku ponownie uruchomiony został Telefoniczny Punkt Konsultacyjny do spraw Budżetu Obywatelskiego Miasta Świętochłowice, będzie czynny do 29 marca br. (w godzinach pracy urzędu) pod numerem tel. 32 349 18 23.

NOWY KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ

Od 1 lutego komendantem Straży Miejskiej w Świętochłowicach jest Bogdan Bednarek. W nowej pracy będzie mógł wykorzystać doświadczenie zdobyte w dotychczasowej karierze zawodowej. Jest mieszkańcem Świętochłowic.

W 1997 roku rozpoczął służbę w Urzędzie Ochrony Państwa w Katowicach (od 2002 roku ABW), gdzie był oficerem operacyjnym. W 2000 roku ukończył kurs oficerski, a po kilku latach został mianowany na kierownika Samodzielnej Sekcji Przeciwdziałania Terroryzmowi. W 2007 roku objął stanowisko kierownika Śląskiej Ekspozytury Służby Kontrwywiadu Wojskowego. Za zasługi dla obronności kraju został dwukrotnie odznaczony – srebrnym i brązowym medalem.

SAMOCHÓD DLA „ZŁOTEJ JESIENI”

8 lutego przykazałem nowy samochód dla Miejskiego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. Pojazd jest przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. Renault Traffic został sfinansowany przez: gminę Świętochłowice, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także Stowarzyszenie Razem dla Świętochłowic. Jego wartość to 109,5 tys. zł.

POLICJA PODSUMOWAŁA ROK 2016

3 lutego br. uczestniczyłem w podsumowaniu roku zorganizowanym przez Komendę Miejską Policji w Świętochłowicach. Jak wynika ze statystyk ogólna wykrywalność przestępstw wyniosła ponad 71,9 proc. i jest prawie o 6,5 proc. wyższa w porównaniu do roku 2015. W przypadku przestępstw „kryminalnych” – osiągnięto poziom 65,7 proc.

(wzrost o prawie 8 proc. w porównaniu do roku poprzedniego). W kategorii „przestępstwa rozbójnicze” wykrywalność to 87,9 proc. co stanowi wzrost o 6,4 proc. w stosunku do roku 2015. W tym obszarze w sposób znaczący wzrosła również liczba zatrzymań sprawców na gorącym uczynku. Bezpieczeństwo poprawia się.

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI

13 lutego w CKŚ Grota w Lipinach zainauguowałem cykl spotkań z mieszkańcami, które do piątku 17 lutego odbywać się będą w każdej dzielnicy.

Poświęcone są one m.in. planom inwestycyjnym na najbliższe lata, tegorocznym obchodom 70-lecia nadania Świętochłowicom praw miejskich oraz tej edycji Budżetu Obywatelskiego. Przed nami jeszcze trzy spotkania: w Chropaczowie, Centrum i Piaśnikach.

KOLEJNY ŚLUB

28 stycznia br. Marzena Rojek i Michał Ledwoch powiedzieli sobie „Tak” w wieży basztowej KWK Polska. To trzeci ślub zorganizowany w tym obiekcie. Państwo młodzi mieszkają w Świętochłowicach.

NOWORODEK

26 stycznia br. odwiedziłem Laurę Sadowską i jej rodziców. Dziewczynka jest pierwszą świętochłowiczanką, która przyszła na świat w tym roku. Urodziła się w niedzielę 1 stycznia o godz. 0:35.

ZARZĄDZENIA

W okresie międzysesyjnym wprowadziłem zarządzenia w sprawie:

- wyboru podmiotów, które będą realizowały zadania publiczne Miasta Świętochłowice w roku 2017 w obszarze Kultura i Sztuka,
- wyboru podmiotów, które będą realizowały zadania publiczne Miasta Świętochłowice w roku 2017 w obszarze Sport,
- wyboru podmiotu, który będzie realizował zadanie publiczne Miasta Świętochłowice w roku 2017-2019 z zakresu pomocy społecznej,
- powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

PREZYDENT MIASTA

David Kostempski

